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37.400.911/0001-16), vencedora do item 37, pelo valor unitário de R$ 79,00 (setenta e
nove reais); 13) L DE A B DANTAS (CNPJ nº 42.726.388/0001-52), vencedora do item 38,
pelo valor unitário de R$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais); 14) P. CHELES COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA (CNPJ nº 48.199.907/0001-58), vencedora do item 39, pelo valor unitário
de R$ 1.300,00 (um mil, trezentos reais); 15) A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTAÇAO E
EXPORTAÇAO LTDA (CNPJ nº 45.291.154/0001-18), vencedora do item 42, pelo valor
unitário de R$ 44,10 (quarenta e quatro reais e dez centavos); 16) BEEVOLT ENERGY LTDA
(CNPJ nº 58.058.522/0001-24), vencedora do item 43, pelo valor unitário de R$ 7,00 (sete
reais); 17) E-COMMAX NEGOCIOS PUBLICOS ELETRONICOS LTDA (CNPJ nº 16.974.298/0001-
70), vencedora dos itens 46, pelo valor unitário de R$ 24,99 (vinte e quatro reais e
noventa e nove centavos), e item 48, pelo valor unitário de R$ 32,99 (trinta e dois reais
e noventa e nove centavos); 18) L&R SOLUCOES LTDA (CNPJ nº 52.623.583/0001-00),
vencedora do item 51, pelo valor unitário de R$ 18,77 (dezoito reais e setenta e sete
centavos). Os itens 8, 13, 15, 19, 20, 34, 35, 40, 41, 50, 52, 53 e 54 restaram
frustrados.

Palmas-TO, 20 de outubro de 2025.
TEODOMIRO FERNANDES AMORIM

Secretário de Administração e Orçamento

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE CONTRATAÇÕES E GESTÃO DE MATERIAIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento e instalação de equipamentos
condicionadores de ar dos tipos self contained e multisplit, com capacidades detalhadas nos
anexos, para substituição dos climatizadores de ar que atendem ao plenário do tribunal do
júri e seus ambientes anexos, nos Fóruns do Gama e Planaltina, além do serviço de
manutenção preventiva e corretiva em garantia de 36 (trinta e seis) meses dos equipamentos
instalados, nos termos do edital e dos seus anexos. PROCESSO: 0033828/2024. AUTORIDADE
E DATA DA HOMOLOGAÇÃO: Celso de Oliveira e Sousa Neto, Secretário-Geral do TJDFT,
20/10/2025. EMPRESA VENCEDORA: PROCEL LTDA (CNPJ: 23.801.648/0001-62): Grupo 1
(Item 1: Valor Unitário: R$ 105.200,00, Qtd: 3, Valor Total: R$ 315.600,00; Item 2: Valor
Unitário: R$ 66.900,00, Qtd: 1, Valor Total: R$ 66.900,00; Item 3: Valor Unitário: R$ 546,00,
Qtd: 36, Valor Total: R$ 19.656,00. Valor Total do Grupo 1: R$ 402.156,00.

Brasília-DF, 20 de outubro de 2025.
ISABELLA BRITO

Secretária de Contratações e Gestão de Materiais

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90021/2025

PROCESSO: 8473/20225. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços, sob demanda, de reforma de mobiliário. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: A partir
de 21/10/2025, no site www.gov.br/compras. ABERTURA: 06/11/2025, às 9h (horário de
Brasília/DF), no site www.gov.br/compras. EDITAL: Disponível no site www.gov.br/compras
e no link https://www.trt5.jus.br/portal-licitacoes.

MAURÍCIO SANTANA PACHECO
Coordenadoria de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
EDITAL Nº 12, DE 20 DE OUTUBRO DE 2025

(CANDIDATO SUB JUDICE)

O EXMO. DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 6ª REGIÃO, no exercício da Presidência, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o Edital nº 01/2024 de Abertura de Inscrições do Concurso Público
destinado ao provimento de cargos dos Quadros Permanentes de Pessoal e formação de
cadastro reserva do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, publicado no Diário Oficial
da União em 31/10/2024, resolve:

Inserir na lista dos(as) aprovados(as) o candidato LUIZ AZUIRSON DA SILVA
NETO (Sub Judice), inscrição nº 0010841i, para ocupar a 9ª posição da lista de
candidatos(as) com deficiência para o cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa, em
cumprimento à decisão proferida nos autos do Processo Judicial nº 1114137-
21.2025.4.01.3400.

EDUARDO PUGLIESI

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 88/2025

Espécie: Primeiro Termo Aditivo a ATA n. 36/2024; Partes: Tribunal Regional do Trabalho da
8ª Região e a empresa New Móveis Corporativo Ltda; Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência da ATA citada, durante 12 (doze) meses, no período de 17/12/2025 até
16/12/2026; PROCESSO TRT8 n. 399/2024; Assinatura: 09 de outubro de 2025; pelo
Tribunal a Senhora Regina Uchôa de Azevedo, Diretora-Geral e, o Senhor Klaus Frederico
Bender, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 91/2025

Espécie: Primeiro Termo Aditivo a ATA n. 39/2024; Partes: Tribunal Regional do Trabalho da
8ª Região e a empresa New Line Soluções Corporativas Ltda; Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência da ATA citada, durante 12 (doze) meses, no período de 11/12/2025 até
10/12/2026; PROCESSO TRT8 n. 399/2024; Assinatura: 09 de outubro de 2025; pelo
Tribunal a Exma. Senhora Sulamir Palmeira Monassa Almeida, Desembargadora Presidente
e, o Senhor Paulo Sérgio Resende, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 90/2025

Espécie: Primeiro Termo Aditivo a ATA n. 39/2024; Partes: Tribunal Regional do Trabalho da
8ª Região e a empresa Serra Mobile Indústria e Comércio Ltda; Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência da ATA citada, durante 12 (doze) meses, no período de 17/12/2025 até
16/12/2026; PROCESSO TRT8 n. 399/2024; Assinatura: 09 de outubro de 2025; pelo
Tribunal a Exma. Senhora Regina Uchôa de Azevedo, Diretora-Geral e, o Senhor Gustavo
Tonet Bassani, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 080002

Número do Contrato: 28/2021.
Nº Processo: MA - 133/2020.
Pregão. Nº 14/2020. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGI AO.
Contratado: 04.238.297/0001-89 - 3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA.
Objeto: Prorrogar o prazo da vigência do Contrato nº 28/2021/TRT11,por 6 (seis) meses e 27
(vinte sete) dias, contemplando-se nesta ocasião, o período de 11/11/2025 a 06/06/2026, nos
termos do artigo 57, inciso II, da Lei n.8.666/1993. Vigência: 11/11/2025 a 06/06/2026. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 49.700,36. Data de Assinatura: 17/10/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 17/10/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2025 - UASG 080002

Número do Contrato: 9/2021.
Nº Processo: 00133/2020.
Pregão. Nº 14/2020. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO. Contratado:
04.238.297/0001-89 - 3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA. Objeto: Prorrogar o
prazo da vigência do contrato n.09/2021, por 06 (seis) meses, contemplando-se nesta ocasião, o período
de 07/12/2025 a 06/06/2026, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei n.8.666/1993. Vigência: 07/12/2025
a 06/06/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 129.691,38. Data de Assinatura: 17/10/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 17/10/2025).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: CTO 13094/2022. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e Aliança Ar Condicionado
e Elétrica Eireli ME. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por mais 12 meses, no período de 22-11-2025
a 21-11-2026. Data da assinatura: 18-10-2025. Pelo TRT: Amarildo Carlos de Lima, Desembargador do
Trabalho-Presidente. Pela Contratada: Roberta de Andrade Louzada Regalin, Sócia-Administrador.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01/2025 AO CONTRATO TRT Nº 31/2021
Processo TRT n. 6348/2025. Partícipes: Tribunal Regional do Trabalho da 13.ª Região (CNPJ:
02.658.544/0001-70) e TELTEC SOLUTIONS LTDA (CNPJ n. 04.892.991/0001-15). Objeto: prorrogação da
vigência do Contrato 31/2021, por mais 12 meses, contados a partir de 24/11/2025; bem como dispor sobre
o reajuste contratual. Data da assinatura: 20/10/2025. Assinam: Alexandre Gondim Guedes Pereira, Diretor-
Geral, pelo Tribunal; e Rafael Araújo Silva, Representante Legal da Empresa TELTEC SOLUTIONS LTDA.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90022/2025 - UASG 80015

Nº Processo: 4198/2025. Objeto: Aquisição de 02 (dois) Sistemas de Armazenamento de
Dados (Storage) para ambientes secundários e de backup/restore, com capacidade mínima de 200TB
cada, incluindo licenças, garantia e suporte por 60 meses compreendidos os serviços de instalação,
configuração e transferência de conhecimento (treinamento) para a solução completa, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência - anexo do edital. . Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 21/10/2025 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Almirante Barroso, 600
Bairro Mocambo, Mocambo - Porto Velho/RO ou https://www.gov.br/compras/edital/80015-5-
90022-2025. Entrega das Propostas: a partir de 21/10/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 04/11/2025 às 11h00 no site www.gov.br/compras.

EDER PIRES PANTOJA
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/10/2025) 80015-00001-2025NE000001

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90016/2025

PROAD Nº 2416-2025.
O TRT-14ª Região, torna pública, a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO, referente à

contratação de empresa especializada para a prestação de serviços contínuos de vigilância armada,
com fornecimento de mão de obra qualificada residente, armamento, equipamentos de proteção
individual, ferramentas e demais insumos necessários à execução adequada dos serviços, para atender
o âmbito o Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital e seus anexos (Id. 48, fls.1/35). Empresas Vencedoras: GRUPO I - PROVISA
VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA, no valor de R$1.920.648,48 e GRUPO II - AMAZON SECURITY LTDA, no
valor de R$608.322,05, conforme Relatório do Pregoeiro (Id.118). Amparo legal: fulcro no art. 71, inciso
IV da Lei 14.133/2021, competência prevista na Portaria n. 0001, de 02/01/2025.

Porto Velho, 20 de outubro de 2025.
EDER JORGE MACHADO SANTANA

Diretor-Geral
Em Substituição

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90043/2025 - UASG 80011

Nº Processo: 9549/2025. Objeto: Registro de preços para eventual contratação de
empresa de engenharia para o fornecimento e instalação de Sistemas de Geração de Energia Solar
Fotovoltaica, conectada à rede, do tipo On-Grid, para oito edifícios do Tribunal Regional do Trabalho
da 15ª Região, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de
Itens Licitados: 8. Edital: 21/10/2025 das 08h00 às 17h59. Endereço: E-mail Licita@trt15.jus.br, -
Campinas/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/80011-5-90043-2025. Entrega das Propostas:
a partir de 21/10/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/11/2025
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: As especificações consignadas no sítio
https://www.gov.br/compras/pt-br são apenas referenciais. Devem ser consideradas única e
exclusivamente as descrições e as especificações técnicas constantes do edital. Em caso de
divergência entre as especificações do objeto constantes do Edital e as disponibilizadas pelo Sistema
Compras, prevalecerão, única e exclusivamente, as estabelecidas neste Edital e seus anexos.

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA
Assistente da Coordenadoria de Licitações

(SIASGnet - 20/10/2025) 80011-00001-2025NE000001

EDITAL Nº 16, DE 20 DE OUTUBRO DE 2025
CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE CARGOS DO

QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA COMISSÃO PRESENCIAL DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO (CARGO COM PROVA PRÁTICA)

A EXMA. DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o Edital nº
01/2024 de Abertura de Inscrições, publicado no Diário Oficial da União, em 05 de dezembro de
2024, resolve:

1. Informar que as respostas dos recursos referentes ao Resultado da Comissão de
Heteroidentificação dos candidatos autodeclarados negros (pretos e pardos) para o cargo 26 -
Técnico Judiciário - Área Administrativa - Especialidade Agente da Polícia Judicial, serão de

acesso exclusivo ao candidato, nos termos da Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018,
combinados com o disposto no art. 31 da Lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011.

2. Tornar pública a lista definitiva dos candidatos que foram reconhecidos pela
Comissão de Heteroidentificação dos candidatos autodeclarados negros (pretos e pardos) para
permanecerem concorrendo às vagas reservadas para o cargo 26 - Técnico Judiciário - Área
Administrativa - Especialidade Agente da Polícia Judicial, constante do site da Fundação Carlos
Chagas.

3. Os candidatos que não foram reconhecidos como negros (pretos e pardos) pela
Comissão de Heteroidentificação e aqueles que não compareceram nas datas estipuladas
para as entrevistas continuarão participando do Concurso em relação às vagas destinadas à
ampla concorrência e, se for o caso, na lista específica de candidatos com deficiência, desde
que, em quaisquer das situações, tenham obtido a pontuação necessária para tanto.

ANA PAULA PELLEGRINA LOCKMANN

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
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EDITAL Nº 17, DE 20 DE OUTUBRO DE 2025
CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE CARGOS DO

QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO (CARGO COM PROVA

P R ÁT I C A )

A EXMA. DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRABALHO DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em
vista o Edital nº 01/2024 de Abertura de Inscrições, publicado no Diário Oficial da União, em 05
de dezembro de 2024, resolve:

1. DIVULGAR a lista de ampla concorrência e lista específica de candidatos com
deficiência, candidatos negros por polo de classificação e lista geral de candidatos com
deficiência e negros para o cargo 26 - Técnico Judiciário - Área Administrativa - Especialidade
Agente da Polícia Judicial, constantes nos anexos I e II deste Edital:

1.1 A relação final de candidatos aprovados no Concurso em ordem de classificação
e Polo de Classificação, conforme Capítulo 14 do Edital nº 01/2024 de Abertura de Inscrições,
para o cargo 26 - Técnico Judiciário - Área Administrativa - Especialidade Agente da Polícia
Judicial.

1.2 A lista geral de candidatos aprovados no Concurso em ordem de classificação
de candidatos com deficiência e negros, conforme Capítulo 14 do Edital nº 01/2024 de
Abertura de Inscrições, para o cargo 26 - Técnico Judiciário - Área Administrativa - Especialidade
Agente da Polícia Judicial.

2. INFORMAR que, a partir da data de publicação deste Edital, os candidatos
poderão verificar seus resultados no site da Fundação Carlos Chagas
(www.concursosfcc.com.br).

3. COMUNICAR que o Resultado Final do Concurso Público para provimento de
cargos do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, relativamente
ao cargo 26 - Técnico Judiciário - Área Administrativa - Especialidade Agente da Polícia
Judicial, será homologado pelo Egrégio Órgão Especial em sessão com data a ser
definida.

ANA PAULA PELLEGRINA LOCKMANN

ANEXO I

Candidatos Habilitados em Ordem de Classificação (Resultado Final)
Legenda:
(N-Rc) Candidatos negros reconhecidos na avaliação de heteroidentificação.
Cargo/área/especialidade: C26 - Téc Jud - Área Adm - Esp Ag da Polícia Judicial
Polo de Classificação: Campinas
Número, Nome, Objetiva, Disc-redação, Nota Final, Class
11752d, Gabriela Ozanam Araujo da Silveira, 8.59, 10.00, 18.59, 1/ 17332a, Delmar

Jorge Dickel, 9.59, 7.70, 17.29, 2/ 17541j, Gustavo de Souza Leite(N-Rc), 8.67, 8.50, 17.17, 3/
12319f, Thiago Moura de Sa, 9.33, 7.60, 16.93, 4/ 17686c, Erick Douglas da Silva(N-Rc), 8.92,
7.95, 16.87, 5/ 18165b, Matheus de Oliveira Canestri, 8.75, 8.10, 16.85, 6/ 11579e, Rafael
Murari de Araujo, 9.17, 7.10, 16.27, 7/ 17550k, Luan de Almeida Magalhaes, 8.00, 8.20, 16.20,
8/ 17267e, Victor Gustavo Pantoni Rosa, 8.50, 7.60, 16.10, 9/ 11648i, Leandro de Souza
Barbosa(N-Rc), 8.50, 7.40, 15.90, 10/ 12111d, Matheus Henrique Guedes Mendes, 8.08, 7.80,
15.88, 11/ 11627a, Reinan das Neves Reis Santana, 8.17, 7.70, 15.87, 12/ 17372b, Alessandro
Medeiros Marques, 8.33, 7.45, 15.78, 13/ 17716h, Rogerio Gomes da Silva, 8.58, 7.05, 15.63,
14/ 17734j, Daniel Carlos Silva Santos, 8.42, 7.15, 15.57, 15/ 17946c, Gabriel Afonso de Castro
Silva, 8.34, 7.10, 15.44, 16/ 17741g, Frederico Ferrarini Neto, 7.83, 7.60, 15.43, 17/ 12086i,
Douglas Henrique Ovando, 7.84, 7.55, 15.39, 18/ 18214k, Mauro Vieira Ellerbrook Pereira, 8.08,
7.25, 15.33, 19/ 12368h, Fabio de Moraes Andrade, 7.92, 7.40, 15.32, 20/ 11721d, Mariana
Germano Lacerda, 7.83, 7.40, 15.23, 21/ 17725i, Alvaro Jose Kalkaslief de Souza, 8.08, 7.15,
15.23, 22/ 18231k, David Albuquerque Monteiro(N-Rc), 8.08, 7.10, 15.18, 23/ 12263e, Oracy
Ferreira do Nascimento Junior, 8.67, 6.45, 15.12, 24/ 17230d, Bruno Rouiller Dourado, 8.59,
6.50, 15.09, 25/ 12267b, Ricardo da Silva Marques de Oliveira(N-Rc), 7.92, 7.00, 14.92, 26/
11793g, Edgar Batista da Silva Junior, 8.25, 6.65, 14.90, 27/ 17772g, Rosenildo Paiano Renaki,
8.67, 6.20, 14.87, 28/ 12320b, Victor Lima Duque Estrada, 7.83, 6.90, 14.73, 29/ 17607c,
Matheus Henrique Barbano, 7.83, 6.85, 14.68, 30/ 12147c, Diogo Santos Floriano da Silva, 7.92,
6.70, 14.62, 31/ 17675i, Antonio Armilton de Almeida, 8.58, 6.00, 14.58, 32/ 12207f, Paulo
Henrique Barboza Fontes dos Santos, 8.08, 6.45, 14.53, 33/ 17572j, Adailto Franco dos
Santos(N-Rc), 7.92, 6.50, 14.42, 34/ 12110b, Mateus Tavares Lins, 8.00, 6.40, 14.40, 35/
17421k, William Cosomano Neves, 7.84, 6.55, 14.39, 36/ 18000c, Italo Muniz de Souza(N-Rc),
7.92, 6.25, 14.17, 37/ 17769g, Raphael Cabeco Drummond, 8.00, 6.00, 14.00, 38/

38 Candidato(s) nesta opção
Candidatos com Deficiência Habilitados em Ordem de Classificação (Resultado Final)
Cargo/área/especialidade: C26 - Téc Jud - Área Adm - Esp Ag da Polícia Judicial
Polo de Classificação: Campinas
Número, Nome, Objetiva, Disc-redação, Nota Final, Cl_def
11653b, Marcus Felipe Caroni Reis Acquaviva, 6.83, 8.75, 15.58, 1/ 17880j,

Washington Roberto Cavalcante da Silva, 7.25, 8.10, 15.35, 2/ 12268d, Ruben Alexandre da
Silva, 7.33, 7.15, 14.48, 3/ 17978e, Suzana Isabel Dias Calife, 6.25, 7.30, 13.55, 4/ 18627c, Albert
Malone Rocha Mendes, 7.00, 6.50, 13.50, 5/ 17484b, Francisco Rodrigo Alves de Almeida, 7.75,
4.90, 12.65, 6/ 11597g, Elaine Damaris da Silva, 5.92, 6.25, 12.17, 7/ 11572b, Luis Fernando
Mendes Rodrigues, 6.50, 5.05, 11.55, 8/ 11998c, Nivaldo Hilario, 5.08, 6.35, 11.43, 9/ 18622d,
Leandro Ferreira de Faria, 5.84, 5.30, 11.14, 10/ 18532c, Eduardo Henrique Heiderich da Silva,
5.25, 5.30, 10.55, 11/ 17937b, Daniel dos Santos Gama, 5.00, 4.95, 9.95, 12/

12 Candidato(s) nesta opção
Candidatos Negros Habilitados em Ordem de Classificação (Resultado Final)
Legenda:
(N-Rc) Candidatos negros reconhecidos na avaliação de heteroidentificação.
Cargo/área/especialidade: C26 - Téc Jud - Área Adm - Esp Ag da Polícia Judicial
Polo de Classificação: Campinas
Número, Nome, Objetiva, Disc-redação, Nota Final, Cl_negro
17541j, Gustavo de Souza Leite(N-Rc), 8.67, 8.50, 17.17, 1/ 17686c, Erick Douglas da

Silva(N-Rc), 8.92, 7.95, 16.87, 2/ 17249c, Marcos Conceicao de Jesus(N-Rc), 7.75, 9.00, 16.75, 3/
11648i, Leandro de Souza Barbosa(N-Rc), 8.50, 7.40, 15.90, 4/ 17638c, Edson Cardoso da Silva(N-
Rc), 7.67, 8.10, 15.77, 5/ 18231k, David Albuquerque Monteiro(N-Rc), 8.08, 7.10, 15.18, 6/ 11784f,
Washington da Silva Melo(N-Rc), 7.50, 7.60, 15.10, 7/ 17261d, Samuel Cristiano dos Santos
Almeida(N-Rc), 7.58, 7.40, 14.98, 8/ 17468d, Wanessa Rejane Oliveira da Gama(N-Rc), 6.84, 8.10,
14.94, 9/ 12267b, Ricardo da Silva Marques de Oliveira(N-Rc), 7.92, 7.00, 14.92, 10/ 17438f, Edson
Lourenco(N-Rc), 6.92, 7.95, 14.87, 11/ 17889f, Arthur Mendes de Souza(N-Rc), 7.25, 7.60, 14.85,
12/ 11923e, Diogo da Silva Alves(N-Rc), 6.92, 7.80, 14.72, 13/ 11723h, Maxsuel Marques Moreira
dos Santos(N-Rc), 6.92, 7.65, 14.57, 14/ 11696i, Debora Bruna Ferreira dos Santos(N-Rc), 6.84,
7.60, 14.44, 15/ 17524j, Artur Silva de Araujo(N-Rc), 7.08, 7.35, 14.43, 16/ 17572j, Adailto Franco
dos Santos(N-Rc), 7.92, 6.50, 14.42, 17/ 18074j, Romario dos Santos Castro(N-Rc), 6.67, 7.70,
14.37, 18/ 11788c, Bruno Ribeiro dos Santos de Oliveira(N-Rc), 7.33, 7.00, 14.33, 19/ 11717b,
Lorene Dias de Souza(N-Rc), 7.50, 6.80, 14.30, 20/ 11651i, Luiz Guilherme de Oliveira Cabral(N-
Rc), 7.00, 7.30, 14.30, 21/ 17655c, Juliana de Assis Rosa Viana(N-Rc), 7.08, 7.10, 14.18, 22/ 18000c,
Italo Muniz de Souza(N-Rc), 7.92, 6.25, 14.17, 23/ 11747k, Cristiano Goncalves(N-Rc), 6.33, 7.80,
14.13, 24/ 17418k, Vinicius Soares Rodrigues(N-Rc), 5.92, 8.20, 14.12, 25/ 17931a, Wiliasmar
Rocha Santos(N-Rc), 7.33, 6.75, 14.08, 26/ 18161e, Luiz Fernando Magalhaes(N-Rc), 6.67, 7.35,
14.02, 27/ 17858f, Jose de Jesus Rodrigues Junior(N-Rc), 6.50, 7.50, 14.00, 28/ 12312c, Marcus
Vinicius Saraiva dos Anjos(N-Rc), 7.34, 6.60, 13.94, 29/ 11560f, Ezequiel Ferreira Lima(N-Rc), 6.08,
7.80, 13.88, 30/ 17549d, Jose Mario Couto Junior(N-Rc), 6.42, 7.40, 13.82, 31/ 12009b, Wagner da
Silva Maria(N-Rc), 7.50, 6.20, 13.70, 32/ 12265i, Renato Marcelo Garcia de Carvalho Pereira(N-Rc),
7.67, 6.00, 13.67, 33/ 17689i, Flavio Marques(N-Rc), 7.50, 6.00, 13.50, 34/ 18627c, Albert Malone
Rocha Mendes(N-Rc), 7.00, 6.50, 13.50, 35/ 18266h, Victor Farias de Paula(N-Rc), 6.59, 6.85,
13.44, 36/ 12036e, Helio Fernando dos Santos Gomes(N-Rc), 6.50, 6.90, 13.40, 37/ 12259c, Joao
Batista de Souza Maia(N-Rc), 6.17, 7.10, 13.27, 38/ 17296a, Jackson de Jesus Santos(N-Rc), 7.92,
5.30, 13.22, 39/ 18162g, Marcelo de Azevedo Santos(N-Rc), 7.17, 6.00, 13.17, 40/ 12149g, Elaine
Soriano da Silva(N-Rc), 6.92, 6.25, 13.17, 41/ 17894j, Ederson da Silva Pinheiro(N-Rc), 6.58, 6.40,
12.98, 42/ 12270b, Valmir Nunes da Silva(N-Rc), 7.25, 5.70, 12.95, 43/ 18019b, Rodrigo Vitor
Almeida dos Santos(N-Rc), 6.75, 6.20, 12.95, 44/ 18200k, Jeferson Esteves dos Santos(N-Rc), 6.67,
6.25, 12.92, 45/ 12023g, Edmarley Limeira da Silva(N-Rc), 6.50, 6.40, 12.90, 46/ 17874d, Rogerio

Martins de Souza(N-Rc), 6.58, 6.30, 12.88, 47/ 17974h, Richard Cordeiro dos Santos(N-Rc), 6.67,
6.10, 12.77, 48/ 17507j, Pedro Henrique da Silva Correa Oliveira(N-Rc), 5.83, 6.90, 12.73, 49/
12016j, Bruno Ferreira de Lima(N-Rc), 6.67, 6.00, 12.67, 50/ 18199h, Jean Wagner do Nascimento
Franca(N-Rc), 7.50, 5.10, 12.60, 51/ 17945a, Filipe Silva Moreira(N-Rc), 6.00, 6.55, 12.55, 52/
18184f, Danilo Santos Murici(N-Rc), 5.75, 6.75, 12.50, 53/ 11587d, Wagner Souza dos Santos(N-
Rc), 6.17, 6.25, 12.42, 54/ 11824c, Pedro Borges de Paula(N-Rc), 6.08, 6.30, 12.38, 55/ 18099d,
Guilherme Henrique Oliveira Valle(N-Rc), 5.92, 6.35, 12.27, 56/ 11996j, Mateus Artur Quintino da
Silva(N-Rc), 5.84, 6.40, 12.24, 57/ 17879c, Waldeir Pereira dos Santos(N-Rc), 5.83, 6.35, 12.18, 58/
17457j, Maxmiliano Ferreira da Silva(N-Rc), 5.92, 6.20, 12.12, 59/ 17297c, Jackson Pereira de
Souza(N-Rc), 6.50, 5.55, 12.05, 60/ 18317j, William Roberto da Silva(N-Rc), 5.08, 6.90, 11.98, 61/
18312k, Silvia Henrique Carvalho(N-Rc), 5.50, 6.40, 11.90, 62/ 12139d, Cleber Vinicius Canassa(N-
Rc), 6.83, 5.05, 11.88, 63/ 11586b, Vanderlei Aparecido Vitorino Araujo(N-Rc), 5.17, 6.60, 11.77,
64/ 17415e, Sergio Jose Moreira(N-Rc), 5.75, 6.00, 11.75, 65/ 18119f, Raquel Cristina Santos de
Oliveira(N-Rc), 6.92, 4.80, 11.72, 66/ 12080h, Caio Vinicius do Nascimento Silva(N-Rc), 6.42, 5.30,
11.72, 67/ 11988k, Lucas Gois Teles(N-Rc), 5.17, 6.55, 11.72, 68/ 17617f, Thiago Gonzaga de
Oliveira(N-Rc), 6.33, 5.35, 11.68, 69/ 12165e, Lorraine Magalhaes Moreira Silva(N-Rc), 6.67, 5.00,
11.67, 70/ 11843g, Andre Luiz Ribeiro Pereira(N-Rc), 5.33, 6.20, 11.53, 71/ 18122f, Ronaldo dos
Reis(N-Rc), 6.42, 5.05, 11.47, 72/ 17393j, Juliano Gomes de Souza(N-Rc), 6.50, 4.95, 11.45, 73/
11998c, Nivaldo Hilario(N-Rc), 5.08, 6.35, 11.43, 74/ 18285a, Douglas Fogaca Barbosa(N-Rc), 5.42,
6.00, 11.42, 75/ 18123h, Rudiney Ribeiro Souza(N-Rc), 6.42, 4.95, 11.37, 76/ 18084b, Anderson
Oliveira Souza(N-Rc), 5.33, 6.00, 11.33, 77/ 17777f, Thallita Ribas da Costa(N-Rc), 5.08, 6.20, 11.28,
78/ 17714d, Rodrigo Cardozo(N-Rc), 5.25, 6.00, 11.25, 79/ 11807c, Heber Nascimento Reis
Romao(N-Rc), 6.09, 5.15, 11.24, 80/ 17546i, Jeferson Moreira da Paixao Silva(N-Rc), 6.09, 5.10,
11.19, 81/ 17981e, Ygor de Oliveira Teixeira(N-Rc), 6.17, 5.00, 11.17, 82/ 11583g, Sebastiao
Silveira Gomes Filho(N-Rc), 5.84, 5.30, 11.14, 83/ 11614c, Kelen Santos Barbosa(N-Rc), 6.00, 5.05,
11.05, 84/ 11722f, Mauricio Alves Ferreira(N-Rc), 5.75, 5.30, 11.05, 85/ 17640a, Elison Gomes do
Nascimento(N-Rc), 5.83, 5.15, 10.98, 86/ 17919k, Robson Batista Santana(N-Rc), 6.09, 4.80, 10.89,
87/ 12223d, Marcio de Araujo Silva(N-Rc), 5.83, 5.05, 10.88, 88/ 11847d, Fabio Batista Caldeira(N-
Rc), 6.00, 4.85, 10.85, 89/ 11972g, Everton Moreno Ribeiro(N-Rc), 5.83, 4.90, 10.73, 90/ 17935i,
Carlos Henrique de Oliveira Ramos(N-Rc), 5.84, 4.80, 10.64, 91/ 11846b, Edgeogton Rodrigues de
Oliveira(N-Rc), 5.33, 5.20, 10.53, 92/ 17400c, Matheus da Silva Pecanha Campos(N-Rc), 5.17, 5.30,
10.47, 93/ 12288j, Sidnei Pereira dos Santos(N-Rc), 5.33, 5.05, 10.38, 94/ 17804e, Gilmar Lino de
Souza(N-Rc), 5.25, 5.05, 10.30, 95/ 12261a, Josueliton Goncalves Pereira(N-Rc), 5.42, 4.80, 10.22,
96/ 11566g, Jose Lazaro Ferreira da Silva(N-Rc), 4.83, 5.30, 10.13, 97/ 18112c, Marcio Antonio de
Oliveira(N-Rc), 4.92, 5.05, 9.97, 98/ 18260g, Rodrigo Lucas dos Santos(N-Rc), 5.08, 4.80, 9.88, 99/
17853g, Hugo Rodrigues Rocha(N-Rc), 5.08, 4.80, 9.88, 100/

100 Candidato(s) nesta opção

ANEXO II

Candidatos com Deficiência Habilitados em Ordem de Classificação - Lista Geral por
Cargo/Área/Especialidade

(Resultado Final)
Cargo/área/especialidade: 26 - Téc Jud - Área Adm - Esp Ag da Polícia Judicial
Número, Nome, Objetiva, Disc-redação, Nota Final, Cl_def
11653b, Marcus Felipe Caroni Reis Acquaviva, 6.83, 8.75, 15.58, 1/ 17880j,

Washington Roberto Cavalcante da Silva, 7.25, 8.10, 15.35, 2/ 12268d, Ruben Alexandre da
Silva, 7.33, 7.15, 14.48, 3/ 17978e, Suzana Isabel Dias Calife, 6.25, 7.30, 13.55, 4/ 18627c, Albert
Malone Rocha Mendes, 7.00, 6.50, 13.50, 5/ 17484b, Francisco Rodrigo Alves de Almeida, 7.75,
4.90, 12.65, 6/ 11597g, Elaine Damaris da Silva, 5.92, 6.25, 12.17, 7/ 11572b, Luis Fernando
Mendes Rodrigues, 6.50, 5.05, 11.55, 8/ 11998c, Nivaldo Hilario, 5.08, 6.35, 11.43, 9/ 18622d,
Leandro Ferreira de Faria, 5.84, 5.30, 11.14, 10/ 18532c, Eduardo Henrique Heiderich da Silva,
5.25, 5.30, 10.55, 11/ 17937b, Daniel dos Santos Gama, 5.00, 4.95, 9.95, 12/

12 Candidato(s) nesta opção
Candidatos Negros Habilitados em Ordem de Classificação - Lista Geral por

Cargo/Área/Especialidade (Resultado Final)
Legenda:
(N-Rc) Candidatos negros reconhecidos na avaliação de heteroidentificação.
Cargo/área/especialidade: 26 - Téc Jud - Área Adm - Esp Ag da Polícia Judicial
Número, Nome, Objetiva, Disc-redação, Nota Final, Cl_negro
17541j, Gustavo de Souza Leite(N-Rc), 8.67, 8.50, 17.17, 1/ 17686c, Erick Douglas da

Silva(N-Rc), 8.92, 7.95, 16.87, 2/ 17249c, Marcos Conceicao de Jesus(N-Rc), 7.75, 9.00, 16.75, 3/
11648i, Leandro de Souza Barbosa(N-Rc), 8.50, 7.40, 15.90, 4/ 17638c, Edson Cardoso da Silva(N-
Rc), 7.67, 8.10, 15.77, 5/ 18231k, David Albuquerque Monteiro(N-Rc), 8.08, 7.10, 15.18, 6/ 11784f,
Washington da Silva Melo(N-Rc), 7.50, 7.60, 15.10, 7/ 17261d, Samuel Cristiano dos Santos
Almeida(N-Rc), 7.58, 7.40, 14.98, 8/ 17468d, Wanessa Rejane Oliveira da Gama(N-Rc), 6.84, 8.10,
14.94, 9/ 12267b, Ricardo da Silva Marques de Oliveira(N-Rc), 7.92, 7.00, 14.92, 10/ 17438f, Edson
Lourenco(N-Rc), 6.92, 7.95, 14.87, 11/ 17889f, Arthur Mendes de Souza(N-Rc), 7.25, 7.60, 14.85, 12/
11923e, Diogo da Silva Alves(N-Rc), 6.92, 7.80, 14.72, 13/ 11723h, Maxsuel Marques Moreira dos
Santos(N-Rc), 6.92, 7.65, 14.57, 14/ 11696i, Debora Bruna Ferreira dos Santos(N-Rc), 6.84, 7.60,
14.44, 15/ 17524j, Artur Silva de Araujo(N-Rc), 7.08, 7.35, 14.43, 16/ 17572j, Adailto Franco dos
Santos(N-Rc), 7.92, 6.50, 14.42, 17/ 18074j, Romario dos Santos Castro(N-Rc), 6.67, 7.70, 14.37, 18/
11788c, Bruno Ribeiro dos Santos de Oliveira(N-Rc), 7.33, 7.00, 14.33, 19/ 11717b, Lorene Dias de
Souza(N-Rc), 7.50, 6.80, 14.30, 20/ 11651i, Luiz Guilherme de Oliveira Cabral(N-Rc), 7.00, 7.30,
14.30, 21/ 17655c, Juliana de Assis Rosa Viana(N-Rc), 7.08, 7.10, 14.18, 22/ 18000c, Italo Muniz de
Souza(N-Rc), 7.92, 6.25, 14.17, 23/ 11747k, Cristiano Goncalves(N-Rc), 6.33, 7.80, 14.13, 24/
17418k, Vinicius Soares Rodrigues(N-Rc), 5.92, 8.20, 14.12, 25/ 17931a, Wiliasmar Rocha Santos(N-
Rc), 7.33, 6.75, 14.08, 26/ 18161e, Luiz Fernando Magalhaes(N-Rc), 6.67, 7.35, 14.02, 27/ 17858f,
Jose de Jesus Rodrigues Junior(N-Rc), 6.50, 7.50, 14.00, 28/ 12312c, Marcus Vinicius Saraiva dos
Anjos(N-Rc), 7.34, 6.60, 13.94, 29/ 11560f, Ezequiel Ferreira Lima(N-Rc), 6.08, 7.80, 13.88, 30/
17549d, Jose Mario Couto Junior(N-Rc), 6.42, 7.40, 13.82, 31/ 12009b, Wagner da Silva Maria(N-Rc),
7.50, 6.20, 13.70, 32/ 12265i, Renato Marcelo Garcia de Carvalho Pereira(N-Rc), 7.67, 6.00, 13.67,
33/ 17689i, Flavio Marques(N-Rc), 7.50, 6.00, 13.50, 34/ 18627c, Albert Malone Rocha Mendes(N-
Rc), 7.00, 6.50, 13.50, 35/ 18266h, Victor Farias de Paula(N-Rc), 6.59, 6.85, 13.44, 36/ 12036e, Helio
Fernando dos Santos Gomes(N-Rc), 6.50, 6.90, 13.40, 37/ 12259c, Joao Batista de Souza Maia(N-Rc),
6.17, 7.10, 13.27, 38/ 17296a, Jackson de Jesus Santos(N-Rc), 7.92, 5.30, 13.22, 39/ 18162g, Marcelo
de Azevedo Santos(N-Rc), 7.17, 6.00, 13.17, 40/ 12149g, Elaine Soriano da Silva(N-Rc), 6.92, 6.25,
13.17, 41/ 17894j, Ederson da Silva Pinheiro(N-Rc), 6.58, 6.40, 12.98, 42/ 12270b, Valmir Nunes da
Silva(N-Rc), 7.25, 5.70, 12.95, 43/ 18019b, Rodrigo Vitor Almeida dos Santos(N-Rc), 6.75, 6.20,
12.95, 44/ 18200k, Jeferson Esteves dos Santos(N-Rc), 6.67, 6.25, 12.92, 45/ 12023g, Edmarley
Limeira da Silva(N-Rc), 6.50, 6.40, 12.90, 46/ 17874d, Rogerio Martins de Souza(N-Rc), 6.58, 6.30,
12.88, 47/ 17974h, Richard Cordeiro dos Santos(N-Rc), 6.67, 6.10, 12.77, 48/ 17507j, Pedro
Henrique da Silva Correa Oliveira(N-Rc), 5.83, 6.90, 12.73, 49/ 12016j, Bruno Ferreira de Lima(N-Rc),
6.67, 6.00, 12.67, 50/ 18199h, Jean Wagner do Nascimento Franca(N-Rc), 7.50, 5.10, 12.60, 51/
17945a, Filipe Silva Moreira(N-Rc), 6.00, 6.55, 12.55, 52/ 18184f, Danilo Santos Murici(N-Rc), 5.75,
6.75, 12.50, 53/ 11587d, Wagner Souza dos Santos(N-Rc), 6.17, 6.25, 12.42, 54/ 11824c, Pedro
Borges de Paula(N-Rc), 6.08, 6.30, 12.38, 55/ 18099d, Guilherme Henrique Oliveira Valle(N-Rc),
5.92, 6.35, 12.27, 56/ 11996j, Mateus Artur Quintino da Silva(N-Rc), 5.84, 6.40, 12.24, 57/ 17879c,
Waldeir Pereira dos Santos(N-Rc), 5.83, 6.35, 12.18, 58/ 17457j, Maxmiliano Ferreira da Silva(N-Rc),
5.92, 6.20, 12.12, 59/ 17297c, Jackson Pereira de Souza(N-Rc), 6.50, 5.55, 12.05, 60/ 18317j, William
Roberto da Silva(N-Rc), 5.08, 6.90, 11.98, 61/ 18312k, Silvia Henrique Carvalho(N-Rc), 5.50, 6.40,
11.90, 62/ 12139d, Cleber Vinicius Canassa(N-Rc), 6.83, 5.05, 11.88, 63/ 11586b, Vanderlei
Aparecido Vitorino Araujo(N-Rc), 5.17, 6.60, 11.77, 64/ 17415e, Sergio Jose Moreira(N-Rc), 5.75,
6.00, 11.75, 65/ 18119f, Raquel Cristina Santos de Oliveira(N-Rc), 6.92, 4.80, 11.72, 66/ 12080h, Caio
Vinicius do Nascimento Silva(N-Rc), 6.42, 5.30, 11.72, 67/ 11988k, Lucas Gois Teles(N-Rc), 5.17, 6.55,
11.72, 68/ 17617f, Thiago Gonzaga de Oliveira(N-Rc), 6.33, 5.35, 11.68, 69/ 12165e, Lorraine
Magalhaes Moreira Silva(N-Rc), 6.67, 5.00, 11.67, 70/ 11843g, Andre Luiz Ribeiro Pereira(N-Rc),
5.33, 6.20, 11.53, 71/ 18122f, Ronaldo dos Reis(N-Rc), 6.42, 5.05, 11.47, 72/ 17393j, Juliano Gomes
de Souza(N-Rc), 6.50, 4.95, 11.45, 73/ 11998c, Nivaldo Hilario(N-Rc), 5.08, 6.35, 11.43, 74/ 18285a,
Douglas Fogaca Barbosa(N-Rc), 5.42, 6.00, 11.42, 75/ 18123h, Rudiney Ribeiro Souza(N-Rc), 6.42,
4.95, 11.37, 76/ 18084b, Anderson Oliveira Souza(N-Rc), 5.33, 6.00, 11.33, 77/ 17777f, Thallita Ribas
da Costa(N-Rc), 5.08, 6.20, 11.28, 78/ 17714d, Rodrigo Cardozo(N-Rc), 5.25, 6.00, 11.25, 79/ 11807c,
Heber Nascimento Reis Romao(N-Rc), 6.09, 5.15, 11.24, 80/ 17546i, Jeferson Moreira da Paixao
Silva(N-Rc), 6.09, 5.10, 11.19, 81/ 17981e, Ygor de Oliveira Teixeira(N-Rc), 6.17, 5.00, 11.17, 82/
11583g, Sebastiao Silveira Gomes Filho(N-Rc), 5.84, 5.30, 11.14, 83/ 11614c, Kelen Santos
Barbosa(N-Rc), 6.00, 5.05, 11.05, 84/ 11722f, Mauricio Alves Ferreira(N-Rc), 5.75, 5.30, 11.05, 85/
17640a, Elison Gomes do Nascimento(N-Rc), 5.83, 5.15, 10.98, 86/ 17919k, Robson Batista
Santana(N-Rc), 6.09, 4.80, 10.89, 87/ 12223d, Marcio de Araujo Silva(N-Rc), 5.83, 5.05, 10.88, 88/
11847d, Fabio Batista Caldeira(N-Rc), 6.00, 4.85, 10.85, 89/ 11972g, Everton Moreno Ribeiro(N-Rc),
5.83, 4.90, 10.73, 90/ 17935i, Carlos Henrique de Oliveira Ramos(N-Rc), 5.84, 4.80, 10.64, 91/
11846b, Edgeogton Rodrigues de Oliveira(N-Rc), 5.33, 5.20, 10.53, 92/ 17400c, Matheus da Silva
Pecanha Campos(N-Rc), 5.17, 5.30, 10.47, 93/ 12288j, Sidnei Pereira dos Santos(N-Rc), 5.33, 5.05,
10.38, 94/ 17804e, Gilmar Lino de Souza(N-Rc), 5.25, 5.05, 10.30, 95/ 12261a, Josueliton Goncalves
Pereira(N-Rc), 5.42, 4.80, 10.22, 96/ 11566g, Jose Lazaro Ferreira da Silva(N-Rc), 4.83, 5.30, 10.13,
97/ 18112c, Marcio Antonio de Oliveira(N-Rc), 4.92, 5.05, 9.97, 98/ 18260g, Rodrigo Lucas dos
Santos(N-Rc), 5.08, 4.80, 9.88, 99/ 17853g, Hugo Rodrigues Rocha(N-Rc), 5.08, 4.80, 9.88, 100/

100 Candidato(s) nesta opção
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